PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686
gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Indicação Nº __________ /2023

Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus Sr. ABRAÃO
OLIVEIRA DOS SANTOS

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado,
enviar oficio a Excelentíssimo Sr. Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo
Prefeito do Município de Ilhéus, com cópia pertinente a Secretaria De Infraestrutura e
Defesa Civil e ao Sr. Átila Docio.

Assunto: Solicita a construção de uma escadaria no Alto São João, bairro

Teotônio Vilela

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pela necessidade dos moradores em transitar

no referido trecho, considerando que, o local é de grande movimentação, e que os
pedestres utilizam o caminho como passagem, que é escorregadio e com grande
risco de acidentes.

A construção da escadaria é de suma importância para os moradores, gerando
qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de moradores e estudantes
que precisam passar diariamente por esse local.

A situação em que o trecho se encontra, está colocando em risco a segurança
dos municipes, causando transtornos especialmente no período chuvoso.

Vejamos:

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686
gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento
de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida na comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 03 de maio de 2023.